f1iir\ ~M~U~N~IC~I~PI~O~D~E~FRA~N~C~I~S~C~O~B~E~L~T~RA~-~O~ _V Estado do Paraná

DECRETO N° 380/2013

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Geral do Município do exercício financeiro de 2013, e
dá outras providencias.

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nas disposições da Lei Federal nO
4.320/64 - Art. 43 - § 1° - 11 e 111 e, da Lei Orçamentária Municipal n.o 4013/2012.

DEC RETA:

Valor

10.000,00

50.000,00
15.000,00

4.900,00 I

15.000,00

.. - anutençao as tivi a es a
5640 00000 3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 43.000,00
5650 00000 3190.13 Obrigações Patronais 500,00
5660 00000 3191.13 Obrigações Patronais 6.000,00

d SEPLAN

8.000,00

00101 - Fundeb 60%
07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
12.361.1201.2.037:.... Fundeb 60% - Ensino Fundamental/Séries Iniciais

I 2100 I 00101 I 3190.13 I Obrigações Patronais 10.000,00 I
01035% sobre Transferências Constitucionais FUNDES
07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
07.002.12.361.1201.1.035 - Constru ão e/ou Am lia ão de Unidades Escolares

1

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - Fone: (0··46) 3520-2121 - Fax: (0··46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 _CEP 85601-030
e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

f1iir~ ~M~U~N~IC~iP~I~O~D~E~F~RA~N~C~IS~C~O~B~EL~T~RA~-~O~· _V Estado do Paraná

Material de Consumo

567.248,00 I

20.000,00
14.000,00

20.000,00
40.000,00

150.000,00
55.000,00

200.000,00
15.000,00

20.000,00

10.000,00
100.000,00

70.000,00
5.000,00

700,00

68.995,00

67,29

54.685,68

19.608,00

2

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000.-. Caixa Postal 51. - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 35:?3-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 _CEP 85601-030
. e-rnail: fbeltrao@franclscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franclscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

MUNICiplO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

197.100,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 1.836.055,97

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto de
conformidade com o artigo anterior, serão utilizados os recursos oriundos do cancelamento
parcial das seguintes dotações orçamentárias:

10.000,00

65.000,00

15.000,00

49.500,00

4.000,00

4.000,00

00101 - Fundeb 60%
07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
12.361.1201.2.037 - Fundeb 60% - EnsinoFundamental/Séries Iniciais

12110 100101 13191.13 1Obrigações Patronais 10.000,00 1

42.752,00
- anu ençao a ucaçao n an I - r scoa

2540 00103 3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 60.000,00
2560 00103 3191.13 Obrigações Patronais 14.000,00
2620 00103 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 39.000,00

3

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000.-. Caixa Postal 51. - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0**46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 _CEP 85601-030
e-mail; fbeltrao@franclscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franclscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

f1iir~ ~M~U~N~IC~IP~I~O=D=E~F~RA~N~C~IS~C~O~B=EL~T~RA~-~O~ _V Estado do Paraná

,o xcesso e rreca açao ven rca o nas sequm es a neas e recet a:
Fonte Receita Especificação Valor
00735 1325.01.99.08 Conv. SEAB/Recup. PR 182/Recanto Renascer 67,29
00343 1722.33.03.00 SESAlPR - Incentivo Rede Mãe Paranaense 68.995,00
00737 1761.03.01.00 MC/FNHIS - Recup.Aréa e Trab. Téc. Social 54.685,68
00939 2471.99.99.15 MC Recape Asfáltico s/ Pavimentação c/Pedras I(reg. 197.100,00
00750 2472.99.99.01 SEIL - Pavimentação Pol Sadia/La. Menino Jesus 19.608,00
Total do Excesso de Arrecadação ...................................................................... .340.455,97

E E 'fi dd A d - . t 11 d

25.000,00
20.000,00
69.000,00

184.248,00

315.000,00

5.000,00

100.000,00

30.000,00

75.000,00 I

700,00
1.495.600,00

Art. 4° - Este decreto entra em nesta data, revogadas disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, em 05 de julho de 2013.

4

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000.- Caixa Postal 51 - Fone: (0**46) 3520-2121 - Fax: (0"46) 3523-1847 - CNPJ 77.816.510/0001-66 _CEP 85601-030
e-mau: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

mailto:fbeltrao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br

	Page 1
	Tables
	Table 1

	Page 2
	Page 3
	Tables
	Table 1

	Page 4
	Tables
	Table 1